
 
1 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/03/1559 

 

Nobilis TRT inac. emulsija injekcijām vistām un tītariem 

 

 

1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŽOŠANAS LICENCES 

TURĒTĀJA, KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN ADRESE, JA 

DAŽĀDI 

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks un par sērijas izlaidi atbildīgais ražotājs: 

Intervet International B.V. 

Wim de Körverstraat 35 

5831 AN Boxmeer 

Nīderlande 

 

2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS   

 

Nobilis TRT inac. emulsija injekcijām vistām un tītariem 

 

3. AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU NOSAUKUMS   

 

Viena deva (0,5 ml) satur: 

 

Aktīvā viela: 

 

Putnu rinotraheīta vīrusa (ARTV) celms But1#8544, kas ierosina  10 log2 ELISA vienības. 

 

Adjuvants: 
 

Šķidrais parafīns: 215 mg. 

 

4. INDIKĀCIJA(-S) 

 

Vaislas un dējējvistu un vaislas tītaru ganāmpulka aktīvai imunizācijai, lai samazinātu mirstību un 

klīniskos simptomus (t.sk. dējības kritumu), ko ierosina putnu rinotraheīta vīrusa infekcija. 

Imunātes iestāšanās: 4 nedēļas pēc vakcinācijas. 

Imunitātes ilgums: viens dēšanas periods. 

 

 

5. KONTRINDIKĀCIJAS 

 

Nav 

 

6. IESPĒJAMĀS BLAKUSPARĀDĪBAS 
 

Vakcinācijas vietā var novērot vieglu īslaicīgu pietūkumu līdz 2 nedēļām. 

Ja novērojat jebkuras būtiskas blakusparādības vai citu iedarbību, kas nav minētas šajā lietošanas 

instrukcijā, lūdzu, informējiet par tām savu veterinārārstu. 

 

7. MĒRĶA SUGAS 
 

Vistas (vaislas un  dējējvistas), tītari (vaislas). 

 

8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN METODES  

 

Intramuskulārai vai subkutānai lietošanai. 



 

 

2 

Vakcinēt vistas aptuveni 14-20 nedēļu vecumā un tītarus aptuveni 28 nedēļu vecumā, bet ne vēlāk kā 4 

nedēļas pirms plānotā dēšanas perioda sākuma. 

Katram putnam ievadīt vienu devu 0,5 ml vakcīnas, injicējot intramuskulāri ciskas vai krūšu muskulī 

vai subkutāni kakla lejasdaļā.  

Lai iegūtu pietiekamu aizsardzību, ieteicams vistas un tītarus sākotnēji vakcinēt ar dzīvo vakcīnu pret 

putnu rinotraheītu. Vislabākie rezultāti tiks iegūti, ja vakcinācija ar inaktivēto vakcīnu notiks vismaz 4 

nedēļas pēc primārās dzīvu vīrusu vakcīnas ievadīšanas. 

 

9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI  

 

Pirms vakcinācijas ļaut vakcīnai sasilt līdz istabas temperatūrai (15-25 C).  

Pirms lietošanas un periodiski lietošanas laikā spēcīgi saskalināt pudeli. 

Lietot sterilu vakcinācijas aprīkojumu.  

Neizmantot vakcinācijas aprīkojumu ar gumijas daļām, jo palīgvielas var bojāt noteikta tipa gumiju. 

 

10. IEROBEŽOJUMU PERIODS(-I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS IZMANTOŠANĀ  
 

Nulle dienas. 

 

11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 
 

Uzglabāt  bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

Uzglabāt ledusskapī (2C - 8C). 

Nesasaldēt. 

Sargāt no gaismas. 

Izlietot visu saturu 3 stundu laikā. 

 

Nelietot šīs veterinārās zāles, ja beidzies derīguma termiņš, kas norādīts marķējumā pēc EXP. 

 

12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, lietojot dzīvniekiem: 

Vakcinēt tikai klīniski veselus putnus. 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, kas jāievēro personai, kura lieto veterinārās zāles dzīvnieku ārstēšanai: 

Ja notikusi nejauša (gadījuma rakstura) pašinjicēšana, nekavējoties meklēt medicīnisko palīdzību un 

uzrādīt lietošanas instrukciju vai iepakojuma marķējumu ārstam. 

 

Dēšanas periods: 

Nelietot putniem dēšanas periodā un/vai vismaz 4 nedēļas pirms dēšanas perioda sākuma. 

 

Mijiedarbība ar citām zālēm un citi mijiedarbības veidi: 

Nav novērojama mijiedarbība pēc vienlaicīgas Nobilis TRT inac. esošā ARTV antigēna ievadīšanas 

kopā ar citiem Intervet ražoto vīrusu vai baktēriju vakcīnu antigēniem. 

 

Pārdozēšana (simptomi, rīcība ārkārtas situācijā, antidoti): 

Nav ievērojamu simptomu pēc dubultas devas ievadīšanas. Vakcinācijas vietā var novērot vieglu 

īslaicīgu pietūkumu līdz 2 nedēļām. 

 

Nesaderība:  

Nelietot maisījumā ar citu vakcīnu vai imunoloģisko produktu. 

 

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI NEIZLIETOTU VETERINĀRO ZĀĻU VAI TO ATKRITUMU 

IZNĪCINĀŠANAI 

 

Jebkuras neizlietotās veterinārās zāles vai to atkritumi jāiznīcina saskaņā ar nacionālajiem tiesību aktiem. 

 



 

 

3 

14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA 

APSTIPRINĀTA 
 

 05/2017 

 

15. CITA INFORMĀCIJA 
 

Izplatīšanai tikai praktizējošam veterinārārstam. 

 

 


